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1. Uvod 
 

Spoštovani! 

Ponosni smo lahko, da smo v zadnjem petletnem obdobju naredili odločen korak na področju 

ravnanja z odpadki in smo ena od občin, ki je na področju ravnanja z odpadki med najuspešnejšimi v 

državi. Kljub uspehu pa stanje zbranih odpadkov na zbirnih mestih kaže, da vsi še ne ločujemo dovolj 

dobro, da bi bili lahko s stanjem povsem zadovoljni in morda je eden od razlogov tudi nepoznavanje 

pravil o ločevanju odpadkov - »v kateri zabojnik sodi kakšen odpadek«.  

Namen navedenega navodila je olajšati ločeno zbiranje odpadkov, na enem mestu podati vse ključne 

informacije, ki so pomembne za uporabnike storitev ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini 

Gorenja vas-Poljane. Ker vsega v kratkem opisu ni mogoče zajeti, vas vabimo, da nas v primeru 

nejasnosti pokličete na tel. št. 5183122 ali 5183100. 

Z doslednim ločevanjem vsak od nas pripomore k temu, da vsak odpadek, ki je odložen v pravi 

zabojnik, lahko gre v reciklažo ali predelavo po optimalni poti, da varujemo okolje in ohranjamo 

naravne vire, da so stroški za ravnanje z našimi odpadki čim manjši, s čemer vsak od nas lahko 

pripomore tudi k temu, da ohranjamo cene storitev, kljub geografski zahtevnosti terena in relativno  

redki poselitvi, relativno ugodne. Sodelovanje, znanje in gospodarna organiziranost so naši aduti za 

uspeh in s tem pridobimo vsi, ljudje in okolje. 

        

Milan Čadež, župan 
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2. Ravnanje z odpadki 
Cilj vseh prizadevanj na področju ravnanja z odpadki naj bi bil po okoljski regulativi zmanjšanje količin 

in nevarnih lastnosti odpadkov na kar lahko vplivamo skupaj s proizvajalci tudi potrošniki, ko 

nakupujemo premišljeno, kakovostno ustrezne izdelke, da še uporabne izdelke prodamo ali 

podarimo, da uporabljamo povratno embalažo ipd. Kljub temu se nastanku odpadkov ne moremo 

povsem izogniti, zato je pomembno, da jih pravilno ločimo, kajti s tem »koristni odpadki« lahko 

končajo v predelavi ali reciklaži in ne na odlagališču kot »okoljsko breme«. 

3. Ločeno zbiranje odpadkov v gospodinjstvih in oprema za zbiranje 
Opremo objektov z zabojniki za ostanek komunalnih odpadkov, embalažo in za biološke odpadke z 

skupaj Organkom (če ni urejeno hišno kompostiranje) zagotovi lastnik oziroma upravljavec objekta. 

Zabojnike je mogoče kupiti v zbirnem centru Todraž. Zabojnik je vključen v sistem zbiranja, ko je 

označen z označevalno nalepko. To na zabojnik namesti izvajalec javne službe.  

Ureditev ločenega zbiranja odpadkov v objektu: Priporočamo, da prostore v objektu, kjer nastajajo 

odpadki, opremite s koši za zbiranje različnih odpadkov. 

Velikost zabojnika: Minimalen volumen zabojnika za gospodinjstva z enim članom je 60 l, za 

gospodinjstvo z dvema članoma 90 l, za gospodinjstva s stemi do sedmimi člani 120 l, za 

gospodinjstva z 8-9 članov 180 l in za gospodinjstva z 10 in več člani 240 l. V primeru potrebe (večja 

količina odpadkov) je potrebno objekt opremiti z večjim zabojnikom od tistega z minimalnim 

volumnom.  

Oddaja odpadkov v vrečah: Za objekte, ki so od poti smetarskega vozila oddaljeni več kot 150 m ali 

se uporabljajo za bivanje samo občasno (počitniški objekti ipd.) ali v objektu živi samo ena oseba, se 

lahko uredi oddaja odpadkov tudi s tipiziranimi vrečami. Tipizirane vreče uporabnik storitev 

prevzame na svoji krajevni skupnosti po ureditvi oddaje pri izvajalcu javne službe.  

Kontakt za ureditev oddaje odpadkov: tel. št. 04-5183122 ali 045183100. 

4. Navodila za ločeno zbiranje odpadkov  
V primeru nejasnosti si pomagajte z Abecednikom odpadkov. Če ne zadošča, pokličite izvajalca javne 

službe na tel. št. 04-5183122 ali 045183100. 

Ostanek komunalnih odpadkov (OKO) 
Med ostanek komunalnih odpadkov sodijo nenevarni komunalni odpadki za katere ni predpisano 

ločeno zbiranje. Odpadke se v zabojnik odloži v razsutem stanju. V primeru nejasnosti si pomagajte z 

Abecednikom odpadkov. 

PRIMERI OSTANKA KOMUNALNIH ODPADKOV VRSTA ODPADKA ODDAJA 

BARVICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

BARVNI FILMI IN FOTOGRAFIJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CELOFAN OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CEVI ZA ZALIVANJE VRTA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CIGARETNI OGORKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ČEVLJI, COPATI IN DRUGA OBUVALA (neuporabni) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ČISTILNE KRPE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 
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DEŽNIKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ELASTIKA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

FLOMASTRI (šolski) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

FOLIJA (umazana) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GAZE, OBLIŽI ipd. OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GLAVNIKI  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GRAMOFONSKE PLOŠČE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GUMBI  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

HIGIENSKI VLOŽKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL (manjši kosi) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KASETE (avdio in video) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KEMIČNI SVINČNIKI IPD. OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KERAMIČNA POSODA  (razbita, manjši koščki) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KOSTI -velike (npr. goveje) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LASJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LEPILNI TRAKOVI, KI NISO EMBALAŽA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

NOVOLETNO DREVESCE- umetno OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OBLAČILA-neuporabna OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OČALA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODEJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODPADKI IZ BLAGA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODPADKI IZ TEKSTILA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OSTANKI BLAGA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PEKI PAPIR, POVOŠČEN PAPIR OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PERESNICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PLASTIČNI VIJAKI, VLOŽKI, VTIČNICE, DOZE, CEVI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PLENICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PLUTA IN PLUTOVINASTI ZAMAŠKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

POSODA PLASTIČNA  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PREPROGE, MANJŠE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

RAZBITO STEKLO (manjša količina: npr. razbit kozarec ipd.) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

RAZLIČNI GOSPODINJSKI IZDELKI IZ GUME OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ROŽE, LONČNICE - umetne OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ŠOLSKE POTREBŠČINE (RAVNILA, PLASTIČNE MAPE, OVITKI 
IPD) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TAPETE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TEKSTIL (zavese, prti, postelnina, pregrinjala, odeje ipd.) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TORBE (neuporabne) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

USNJE IN USNJENI IZDELKI (neuporabni) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

VREČKE IZ SESALNIKA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ZGOŠČENKE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ZOBNE ŠČETKE IN NITKE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ŽARNICE Z VOLFRANOVO NITKO  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ŽIVALSKI IZTREBKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LEGENDA: PM-hišno prevzemno mesto ; ZC-oddaja v zbirni center; 
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Embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov (EMBALAŽA) 
Med odpadno embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov (embalaža) spada vsa 

embalaža iz navedenih materialov, ki je izpraznjena in ni vsebovala embaliranih strupenih, 

oksidativnih ali eksplozivnih snovi. Embalaža se šteje za izpraznjeno, če v njej ni več embaliranega 

blaga in sicer do stopnje, kot je embalažo možno ročno izprazniti (odtočiti tekočine, postrgati 

gostotekoče in trdne snovi). Kljub temu priporočamo, da embalažo od hrane pred oddajo v zabojnik 

oplaknete, da se preprečijo neprijetne vonjave in razvoj različnih živalskih organizmov ter se olajšajo 

nadaljnji postopki ločevanja.  

Votlo embalažo pred odlaganjem v zabojnik ali vrečko odložite odprto, da je omogočeno naknadno 

stiskanje in baliranje. Priporočamo vam, da jo in jo sploščite, saj na ta način zavzame v zabojniku 

manj prostora.  

Morebitne občasne viške mešane embalaže lahko oddate v zabojnik na ekološkem otoku ali v zbirni 

center, če pa je količina stalno večja, je oddajo urediti z večjim zabojnikom ali dodatnimi tipiziranimi 

vrečkami za embalažo. 

Sestavljena embalaža: Če je embalažna enota sestavljena iz več delov iz različnih materialov (npr. 

embalaža od jogurta je sestavljena iz plastičnega lončka in kovinskega pokrovčka), priporočamo, da 

se dela loči, saj to omogoči lažje sortiranje v sortirnici embalaže.  

Embalaža, ki je vsebovala embalirane strupene (T+ ali T)ali  oksidativne (O) ali eksplozivne snovi (E) 

spada med nevarno embalažo in jo je izvajalcu javne službe potrebno oddati v zbirnem centru 

Todraž ali v okviri akcije zbiranja nevarnih odpadkov s premično zbiralnico. 

Veliko embalažo, t.j. embalažo, ki jo zaradi velikosti ni mogoče odložiti v zabojnik ali vrečko (večji kosi 

stiropora, sodčki, zabojčki ipd.)  lahko brezplačno oddate v zbirni center v Todraž. 

PRIMERI EMBALAŽE VRSTA ODPADKA ODDAJA 

EMBALAŽA IZ KOVIN  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

EMBALAŽA IZ PLASTIKE  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

EMBALAŽA IZ STIROPORA  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

FOLIJA IZ ALUMINIJA EMBALAŽA PM, EO, ZC 

FOLIJA PLASTIČNA  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

JEDILNI PRIBOR (iz plastike) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

JOGURTOVI LONČKI EMBALAŽA PM, EO, ZC 

KONZERVE EMBALAŽA PM, EO, ZC 

KOZMETIČNA EMBALAŽA (iz plastike in kovin) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

LONČKI ZA ROŽE (plastični,ki jih dobimo pri nakupu rože) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

PLASTENKE ČISTIL IN PRAL. SREDSTEV (prazne in čiste) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

PLASTIČNA FOLIJA EMBALAŽA PM, EO, ZC 

PLOČEVINKE  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

POKROVČKI (kovinski ali plastični) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

STIROPOR - embalaža EMBALAŽA PM, EO, ZC 

ŠKATLICE (plastične ali kovinske) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

TETRAPAK IN DRUGA SESTAVLJENA EMBALAŽA EMBALAŽA PM, EO, ZC 

TUBE (plastične in kovinske) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

VREČKE (plastične) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

LEGENDA: PM-prevzemno mesto; EO- zabojnik na ekološkem otoku/zbiralnici; ZC- zabojnik v zbirnem 
centru; 
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Dodatna navodila: 
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Embalaža iz stekla (STEKLO)  
Med odpadno embalažo iz stekla spada vsa embalaža, ki je izdelana iz stekla in je izpraznjena. Pred 

oddajo embalaže je potrebno iz steklenega dela embalaže (npr. kozarca, steklenice, ampule,..) 

odstraniti kovinske in plastične pokrovčke ali druge dele. Embalaža se šteje za izpraznjeno, če v njej 

ni več embaliranega blaga in sicer do stopnje, kot je embalažo možno ročno izprazniti (odtočiti 

tekočine, postrgati gostotekoče in trdne snovi). Kljub temu priporočamo, da embalažo od hrane pred 

oddajo v zabojnik oplaknete, da se preprečijo neprijetne vonjave in razvoj različnih živalskih 

organizmov ter se olajšajo nadaljnji postopki ločevanja. 

PRIMERI ODPADKOV VRSTA ODPADKA ODDAJA 

AMPULE (steklene in prazne) STEKLO EO, ZC 

EMBALAŽA IZ STEKLA (prazna) STEKLO EO, ZC 

KOZARCI STEKLENI (prazni) STEKLO EO, ZC 

POKROVČKI stekleni STEKLO EO, ZC 

STEKLENA EMBALAŽA OD ZDRAVIL, KOZMETIKE (prazna) STEKLO EO, ZC 

STEKLO (steklenice, kozarci ipd) STEKLO EO, ZC 

LEGENDA: EO-oddaja v zabojnik na ekološki otok; ZC - oddaja v zbirni center; 

 

Dodatna navodila: 
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Papir  
Med PAPIR spada vsa embalaža papirja in kartona ter drug odpadni papir in karton. Pred oddajo 

PAPIRJA na ekološki otok ali v zbirni center je potrebno kartonske škatle zložiti, tako da zavzamejo 

čim manj prostora. 

Dodatna navodila: 
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Biološki odpadki 
Med biološke odpadke spadajo biološki odpadki, ki nastajajo pri pripravi hrane, ostanki hrane in 

biološki odpadki iz vrta. Za njih je značilno, da jih je mogoče reciklirati s kompostiranjem in kompost 

uporabiti za gnojilo. Za ostanke hrane se priporoča uporaba »kuhinjskega kompostnika Organko«.  

PRIMERI ODPADKOV VRSTA ODPADKA ODDAJA 

CVETJE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ČAJNE VREČKE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

GRMIČEVJE (manjše količine - zrezano) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

HRANA (ostanki) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

JAJČNE LUPINE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

KAVNI FILTRI IN USEDLINA BIOLOŠKI ODPADKI *** 

KOSTI - drobne (npr. ribje, piščančje) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

LISTJE  BIOLOŠKI ODPADKI *** 

NOVOLETNO DREVESCE (naravno) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

PAPIRNATE BRISAČE, ROBČKI IN SERVETI (umazani) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

PEPEL LESA, PREMOGA IN KOKSA (ohlajen) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

PLEVEL BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ROŽE, LONČNICE - naravne (skupaj z zemlji in lončkom) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

SADJE (olupki, ostanki in gnilo sadje) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

SOBNE RASTLINE (brez lončkov) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

TRAVA BIOLOŠKI ODPADKI *** 

VEJE OKRASNIH DREVES (manjše količine - zrezano) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

VRTNI ODPADKI BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ZELENJAVA (ostanek) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ZEMLJA OD LONČNIC BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ŽIVA MEJA (odrez) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

LEGENDA: *** - hišno kompostiranje ali oddaja izvajalcu zbiranja; ZC - oddaja v zbirni center; 

 

Priporočila: Uporabnikom storitev priporočamo, da uredijo hišno kompostiranje bioloških odpadkov 

v kompostniku, če pa tega ne zmorejo (npr. nimajo vrta, nimajo časa ipd) ali ne želijo, pa lahko 

naročijo odvoz bioloških odpadkov z javnim odvozom. Manjše količine bioloških odpadkov, ki 

nastanejo pri urejanju žive meje in grmovnic ter obrezovanju okrasnih dreves se lahko odda v 

zbirnem centru Todraž, za večje količine pa je potrebno naročiti odvoz. 

Dodatna navodila: Za uporabnike storitev zbiranja bioloških odpadkov je potrebno upoštevati 

posebno navodilo za zbiranje. Dodatna navodila za hišno kompostiranje lahko dobite pri izvajalcu 

javne službe. 
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Oblačila in obutev – še uporabno 
Med odpadna oblačila in obutev spadajo še uporabna moška, ženska in otroška oblačila (zimska, 

poletna, nosečniška, športna, večerna,…), spodnje perilo, čevlje v parih, hišne tekstilije (prti, rjuhe, 

brisače, posteljnina, zavese), pokrivala, pasovi, torbice, manjše plišaste igrače.  

Odpadnih oblačil pred oddajo ni potrebno posebej prati, likati in zlagati, vendar naj bodo kljub temu 

primerno čista. 

Odpadna oblačila in obuvala zložite v navadne plastične (polietilenske) vreče. Zlaganje v vreče je 

potrebno zaradi transporta.  

PRIMERI ODPADKA "OBLAČILA IN OBUVALA" VRSTA ODPADKA ODDAJA 

ČEVLJI, COPATI IN DRUGA OBUVALA (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

IGRAČE PLIŠASTE (še uporabne) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

KAPE, KLOBUKI (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

NAHRBTNIKI IN TORBE (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

OBLAČILA (še uporabna) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

OBUVALA (uporabna) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

PASOVI (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

LEGENDA: EO*-oddaja v zabojnik na ekološki otok v Gorenji vas (nasproti vaškega trga), v Poljanah (pri 
mostu) ali v Todražu pred zbirnim centrom; 

Odpadna električna in elektronska oprema (OEEO) 
Med odpadno električno in elektronsko opremo spadajo vse naprave, aparati, stroji in drugi 

predmeti, ki za svoj pogon uporabljajo električno energijo iz omrežja ali baterije (OEEO).  

OEEO se pred oddajo v zbirni center ne sme razstavljati in poškodovati delov v katerih se nahajajo za 

okolje nevarne sovi. 

PRIMERI ODPADKA "OEEO" VRSTA ODPADKA ODDAJA 

APARATI ZA OSEBNO NEGO IN DRUGI (ELEKTRIČNI) OEEO ZC 

ELEKTRIČNA IN ELEKTRONSKA OPREMA IN APARATI OEEO ZC 

ELEKTRIČNO ORODJE OEEO ZC 

GRELNE NAPRAVE NA ELEKTRIKO OEEO ZC 

HLADILNIKI, ZAMRZOVALNIKI ipd. OEEO ZC 

IGRAČE NA BATERIJE OEEO ZC 

KALKULATOR OEEO ZC 

KLIMATSKE NAPRAVE IN VENTILATORJI OEEO ZC 

MALI GOSPODINJSKI APARATI (električni) OEEO ZC 

MONITORJI OEEO ZC 

ORODJE (na baterijski ali električni pogon) OEEO ZC 

POMIVALNI STROJ OEEO ZC 

PRALNI STROJ OEEO ZC 

PREDVAJALNIK (CD, DVD IPD) OEEO ZC 

RAČUNALNIKI IN RAČUNALNIŠKA OPREMA OEEO ZC 

RADIATORJI-ELEKTRIČNI OEEO ZC 

RADIJSKI SPREJEMNIKI OEEO ZC 

SESALNIKI OEEO ZC 

SUŠILCI ZA LASE, FENI OEEO ZC 

SUŠILNI STROJ OEEO ZC 
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SVETILKE OEEO ZC 

ŠTEDILNIKI-ELEKTRIČNI, KOMBINIRANI IPD OEEO ZC 

TELEFONI IN TELEKOMUNIKACIJSKA OPREMA OEEO ZC 

TERMOAKUMULACIJSKE PEČI OEEO ZC 

TISKALNIK, KOPIRNI STROJI IPD OEEO ZC 

TV APARATI IN MONITORJI OEEO ZC 

ŽARNICE (neonske sijalke, varčne žarnice) OEEO ZC 

LEGENDA: ZC - oddaja v zbirni center; 

Nevarni odpadki 
Nevarni odpadki so komunalni odpadki, ki vsebuje za okolje nevarne snovi in jih je zato potrebno 

zbirati ločeno. Tekoči in praškasti nevarni odpadki morajo biti embalirani v originalno ali drugo 

ustrezno embalažo in dobro zaprti ter označeni. Pri rokovanju z njimi je potrebno poskrbeti za 

varnost. Do oddaje jih skladiščite na primernem mestu, ločeno od živil in nedostopno otrokom. 

PRIMERI NEVARNIH ODPADKOV VRSTA ODPADKA ODDAJA 

ACETON NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

AKUMULATORJI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ALKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

AVTO LOŠČILO NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BARVE IN LAKI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BATERIJE  NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BENCIN (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ČRNILO IN KARTUŠE-polni NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

EMBALAŽA (PRAZNA) OD STRUPENIH IN EKSPLOZ. SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

EMBALAŽA, KI VSEBUJE OSTANKE NEVARNIH SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

FLOURESCENTNE SIJALKE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

FOTOGRAFSKE KEMIKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

GASILNI APARAT NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

GNOJILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

HIDRAVLIČNA OLJA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

INSEKTICIDI, HERBICIDI IN NJIHOVA EMBALAŽA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KEMIČNA ČISTILA IN KEMIKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KISLINE (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KUHINJSKA MAST (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KURILNO OLJE (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LAKI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LEPILA (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LUŽINE / ALKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MAŠČOBA ŽIVILSKA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MAZIVA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MOTORNO OLJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

NAFTA IN KURILNO OLJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

NITRO razredčila ipd. NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ODSTRANJEVALCI MADEŽEV NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ODSTRANJEVALCI RJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ODSTRANJEVALEC LAKA ZA NOHTE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OLJA IN NAOLJENI PREDMETI IN SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OLJE ZA CVRTJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OLJNI FILTRI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 
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PESTICIDI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

RAZKUŽILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

RAZREDČILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SPREJI (neizpraznjeni) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA PROTI PLEVELU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA PROTI RJAVENJU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA PROTI ZMRZOVANJU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ČIŠČENJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA HLAJENJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODSTRANITEV VODNEGA KAMNA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODSTRANJEVANJE BARVE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODVRAČANJE ŠKODLJIVCEV NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA VAROVANJE LESA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

STRUP ZA PODGANE, POLŽE… NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

STRUPENE SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

TERMOMETRI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

TOPILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ZDRAVILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ŽARNICE AVTOMOBILSKE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LEGENDA: NE-letno zbiranje nevarnih odpadkov po urniku (premična zbiralnica);ZC - oddaja v zbirni 
center; 

Gradbeni odpadki in nevarni gradbeni odpadki 
Med gradbene odpadke spadajo manjše količine tovrstnih odpadkov (do 0,5 m3), ki nastanejo pri 

manjših obnovitvenih delih prostorov stanovanjskih hiš (npr. obnova kopalnice ipd). Med gradbeimi 

odpadki ne sme biti drugih materialov. 

Med nevarne gradbene odpadke spadajo predvsem gradbeni odpadki, ki vsebujejo trdno vezan 

azbest. Te vrste odpadki so nevarni, ker se pri rokovanju z njimi sproščajo azbestna vlakna. 

Pakiranje: Pred oddajo v zbirni center jih je potrebno embalirati na način, da se zložijo na leseno 

EURO paleto na način da so tesno obviti vsaj z 0,4 mm debelo PE folijo ali z raztegljivo PE folijo v 

debelini najmanj 0,6 mm. paleto se označi z napisom »azbestni odpadek«. Ravnanje s temi odpadki ni 

vključeno v ceno storitev ravnanja s komunalnimi odpadki. 

PRIMERI ODPADKOV VRSTA ODPADKA ODDAJA 

APNO (manjša količina) GRADBENI  ODPADKI ZC 

AZBESTNE PLOŠČE NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

CEMENT (manjša količina) GRADBENI  ODPADKI ZC 

CEVI IN KRITINA, KI VSEBUJEJO AZBEST NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

GRADBENI ODPADKI (manjše količine do 0,5 m3) GRADBENI  ODPADKI ZC 

KERAMIČNA POSODA IN OKRASKI GRADBENI  ODPADKI ZC 

KERAMIČNE PLOŠČICE GRADBENI  ODPADKI ZC 

KRITINA IN PLOŠČE, KI VSEBUJEJO AZBEST NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

PORCELAN GRADBENI  ODPADKI ZC 

POSODA IZ PORCELANA ALI KERAMIKE GRADBENI  ODPADKI ZC 

LEGENDA: ZC - oddaja v zbirni center; 
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Drugi odpadki, ki se zbirajo ločeno 
Drug odpadki, ki se zbirajo ločeno so še odpadne gume, kosovni odpadki, kovinski odpadki. 

PRIMERI ODPADKOV, KI SE ZBIRAJO LOČENO VRSTA ODPADKA ODDAJA 

GUME OD KOLES GUME ZC 

GUME OD MOTRONIH VOZIL (avtomobilske) GUME ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL VEČJI KOSI (PENA, VOLNA, ..) KOSOVNI ODPADKI ZC 

PLASTIČNI AVTO DELI KOSOVNI ODPADKI ZC 

PLEKSI STEKLO KOSOVNI ODPADKI ZC 

POHIŠTVO ostalo KOSOVNI ODPADKI ZC 

PREPROGE, VELIKE KOSOVNI ODPADKI ZC 

SEDEŽNO POHIŠTVO KOSOVNI ODPADKI ZC 

SENČILA KOSOVNI ODPADKI ZC 

SMUČI KOSOVNI ODPADKI ZC 

STEKLENA VOLNA ZA IZOLACIJO (večji kosi) KOSOVNI ODPADKI ZC 

ŠPORTNA OPREMA (kolesa, uteži, smuči ipd) KOSOVNI ODPADKI ZC 

TALNE OBLOGE KOSOVNI ODPADKI ZC 

TOPLOTNA IZOLACIJA (večji kosi) KOSOVNI ODPADKI ZC 

ŽIMNICE KOSOVNI ODPADKI ZC 

LES-KOSI KOSOVNI ODPADKI-LES ZC 

POHIŠTVO leseno KOSOVNI ODPADKI-LES ZC 

IGRAČE PLASTIČNE KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNA POSODA, LONČKI, GAJBICE, SODČKI, BANJE 
IPD KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNE IGRAČE ipd. KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNI PREDMETI, KI NISO EMBALAŽA IZ PP, PE ALI ABS KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNO POHIŠTVO KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

POHIŠTVO plastično KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

OKENSKO STEKLO KOSOVNI ODPADKI-STEKLO ZC 

STEKLO - OKENSKO KOSOVNI ODPADKI-STEKLO ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL VEČJI KOSI (STIROPOR) 
KOSOVNI ODPADKI-
STIROPOR ZC 

STIROPOR-OSTANKI OD IZOLACIJE, večji kosi 
KOSOVNI ODPADKI-
STIROPOR ZC 

BAKRENE CEVI IN PREDMETI KOVINSKI ODPADKI ZC 

BRITVICE KOVINSKI ODPADKI ZC 

CENTRALNA PEČ KOVINSKI ODPADKI ZC 

DELI KOLESA (kovinski) KOVINSKI ODPADKI ZC 

IGRAČE KOVINSKE KOVINSKI ODPADKI ZC 

JEDILNI PRIBOR (kovinski) KOVINSKI ODPADKI ZC 

KOVINE  KOVINSKI ODPADKI ZC 

KOVINSKA POSODA (ponve, lonci,…) KOVINSKI ODPADKI ZC 

ORODJE KOVINSKO (ročno) KOVINSKI ODPADKI ZC 

OTROŠKI VOZIČEK KOVINSKI ODPADKI ZC 

PLATIŠČA  KOVINSKI ODPADKI ZC 

PLOČEVINA KOVINSKI ODPADKI ZC 

POHIŠTVO kovinsko KOVINSKI ODPADKI ZC 

PONVE KOVINSKE  KOVINSKI ODPADKI ZC 

POSODA  KOVINSKA  KOVINSKI ODPADKI ZC 

PREDMETI IZ KOVIN KOVINSKI ODPADKI ZC 

RADIATORJI KOVINSKI ODPADKI ZC 
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ŠKARJE (kovinske) KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŠTEDILNIK NA TRDA GORIVA KOVINSKI ODPADKI ZC 

VIJAKI, MATICE, PODLOŽKE IPD KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽEBLJI, ŽICA IPD. KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽELEZO KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽICA KOVINSKI ODPADKI ZC 

NAGROBNE SVEČE NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

POKROVČKI OD SVEČ NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

SVEČE -PLASTIČNA POSODA NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

SVEČE -STEKLENA POSODA NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

LEGENDA: PO - zabojnik za sveče na pokopališču; ZC - oddaja v zbirni center; 

5. Oddaja odpadkov izvajalcu GJS 
Vse zbrane odpadke se odda izvajalcu javne službe skladno s tem navodilom. Odpadki morajo biti 

pred oddajo ustrezno ločeno zbrani. Nahajati se morajo v ustreznem zabojniku oziroma tipizirani 

vreči. 

Hišno prevzemno mesto za ostanek komunalnih odpadkov, EMBALAŽO in biološke odpadke je ob 

poti smetarskega vozila v bližini objekta, za katerega se ureja oddaja odpadkov. Uporabnik storitev 

izvajalcu javne službe odda samo ločeno zbrane in embalirane odpadke, ki se morajo nahajati v 

zabojniku oziroma v tipizirani vreči.  

Odpadke se odda na prevzemno mesto en dan pred odvozom in najkasneje do 6 ure zjutraj na dan 

odvoza po urniku. Zabojniki/vreče se ne smejo nahajati na cestišču in ovirati prometa, temveč 

morajo stati ob cestišču.  

Oddaja odpadkov v zbiralnice (ekološki otoki in zbirni center) 

Ločeno zbrane odpadke se odda v ustrezen zabojnik, ki se nahaja na zbiralnici.  

Odpadki ne smejo biti embalirani v netipizirane vreče in odloženi izven zabojnikov.  

6. Obračun storitev in reklamacije računov 
Storitve ravnanja s komunalnimi odpadki s obračuna po veljavnem ceniku in volumnu oddanih 

odpadkov na hišnih prevzemnih mestih. Mesečni volumen oddanega posameznega odpadka (ostanek 

komunalnih odpadkov, embalaže ali bioloških odpadkov) se določi na osnovi skupnega volumna 

zabojnikov in tipiziranih vreč ter števila mesečnih odvozov.  

S plačilom storitev vezenih na zabojnike/vrečke za ostanek komunalnih odpadkov in embalažo so za 

uporabnike, ki so gospodinjstva, vključene tudi vse storitve povezane z zbiranjem odpadkov v 

zbiralnicah (ekološki otoki, zbirni center, premična zbiralnica). Izjema pri tem so ostanek komunalnih 

odpadkov in nevarni gradbeni odpadki, ki jih uporabniki odpadkov oddajo v zbirni center. Te se 

obračuna skladno z veljavnim cenikom. Ceniki storitev je objavljen na spletni strani občine. 

Izdani račun lahko uporabniki storitev reklamirajo v rokih na računu pri izdajatelju računa. 

Vse nejasnosti v zvezi z računom lahko preverite in uredite na sedežu občine ali preko  tel št. 

045183116 ali 045183100.  
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7. Abecednik ravnanja z odpadki 

PRIMERI ODPADKOV  RAZVRSTITEV ODPADKA ODDAJA 

ACETON NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

AKUMULATORJI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ALKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

AMPULE (steklene in prazne) STEKLO EO, ZC 

APARATI ZA OSEBNO NEGO IN DRUGI (ELEKTRIČNI) OEEO ZC 

APNO (manjša količina) GRADBENI  ODPADKI ZC 

AVTO LOŠČILO NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

AZBESTNE PLOŠČE NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

BAKRENE CEVI IN PREDMETI KOVINSKI ODPADKI ZC 

BARVE IN LAKI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BARVICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

BARVNI FILMI IN FOTOGRAFIJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

BATERIJE  NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BENCIN (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

BRITVICE KOVINSKI ODPADKI ZC 

BROŠURE, KATALOGI, PROSPEKTI PAPIR EO, ZC 

CELOFAN OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CEMENT (manjša količina) GRADBENI  ODPADKI ZC 

CENTRALNA PEČ KOVINSKI ODPADKI ZC 

CEVI IN KRITINA, KI VSEBUJEJO AZBEST NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

CEVI ZA ZALIVANJE VRTA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CIGARETNI OGORKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

CVETJE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ČAJNE VREČKE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ČASOPISI IN REVIJE PAPIR EO, ZC 

ČEVLJI, COPATI IN DRUGA OBUVALA (neuporabni) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ČEVLJI, COPATI IN DRUGA OBUVALA (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

ČISTILNE KRPE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ČRNILO IN KARTUŠE-polni NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

DELI KOLESA (kovinski) KOVINSKI ODPADKI ZC 

DEŽNIKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ELASTIKA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ELEKTRIČNA IN ELEKTRONSKA OPREMA IN APARATI OEEO ZC 

ELEKTRIČNO ORODJE OEEO ZC 

EMBALAŽA (PRAZNA) OD STRUPENIH IN EKSPLOZ. SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

EMBALAŽA IZ KOVIN  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

EMBALAŽA IZ PAPIRJA ALI KARTONA (prazna) PAPIR EO, ZC 

EMBALAŽA IZ PLASTIKE  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

EMBALAŽA IZ STEKLA (prazna) STEKLO EO, ZC 

EMBALAŽA IZ STIROPORA  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

EMBALAŽA, KI VSEBUJE OSTANKE NEVARNIH SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

FLOMASTRI (šolski) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

FLOURESCENTNE SIJALKE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

FOLIJA (umazana) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

FOLIJA IZ ALUMINIJA EMBALAŽA PM, EO, ZC 

FOLIJA PLASTIČNA  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

FOTOGRAFSKE KEMIKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

GASILNI APARAT NEVARNI ODPADKI NE, ZC 
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GAZE, OBLIŽI ipd. OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GLAVNIKI  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GNOJILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

GRADBENI ODPADKI (manjše količine do 0,5 m3) GRADBENI  ODPADKI ZC 

GRAMOFONSKE PLOŠČE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GRELNE NAPRAVE NA ELEKTRIKO OEEO ZC 

GRMIČEVJE (manjše količine - zrezano) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

GUMBI  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

GUME OD KOLES GUME ZC 

GUME OD MOTRONIH VOZIL (avtomobilske) GUME ZC 

HIDRAVLIČNA OLJA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

HIGIENSKI VLOŽKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

HLADILNIKI, ZAMRZOVALNIKI ipd. OEEO ZC 

HRANA (ostanki) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

IGRAČE KOVINSKE KOVINSKI ODPADKI ZC 

IGRAČE NA BATERIJE OEEO ZC 

IGRAČE PLASTIČNE KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

IGRAČE PLIŠASTE (še uporabne) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

INSEKTICIDI, HERBICIDI IN NJIHOVA EMBALAŽA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL (manjši kosi) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL VEČJI KOSI (PENA, VOLNA, ..) KOSOVNI ODPADKI  ZC 

IZOLACIJSKI MATERIAL VEČJI KOSI (STIROPOR) KOSOVNI ODPADKI-STIROPOR ZC 

JAJČNE LUPINE BIOLOŠKI ODPADKI *** 

JEDILNI PRIBOR (iz plastike) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

JEDILNI PRIBOR (kovinski) KOVINSKI ODPADKI ZC 

JOGURTOVI LONČKI EMBALAŽA PM, EO, ZC 

KALKULATORJI OEEO ZC 

KAPE, KLOBUKI (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

KARTON IN KARTONSKA EMBALAŽA PAPIR EO, ZC 

KASETE (avdio in video) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KAVNI FILTRI IN USEDLINA BIOLOŠKI ODPADKI *** 

KEMIČNA ČISTILA IN KEMIKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KEMIČNI SVINČNIKI ipd. OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KERAMIČNA POSODA  (razbita, manjši koščki) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KERAMIČNA POSODA IN OKRASKI GRADBENI  ODPADKI ZC 

KERAMIČNE PLOŠČICE GRADBENI  ODPADKI ZC 

KISLINE (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KLIMATSKE NAPRAVE IN VENTILATORJI OEEO ZC 

KNJIGE PAPIR EO, ZC 

KONZERVE EMBALAŽA PM, EO, ZC 

KOSTI - drobne (npr. ribje, piščančje) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

KOSTI -velike (npr. goveje) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

KOVINE  KOVINSKI ODPADKI ZC 

KOVINSKA POSODA (ponve, lonci,…) KOVINSKI ODPADKI ZC 

KOZARCI STEKLENI (prazni) STEKLO EO, ZC 

KOZMETIČNA EMBALAŽA (iz plastike in kovin) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

KRITINA IN PLOŠČE, KI VSEBUJEJO AZBEST NEVARNI GRADBENI  ODPADKI ZC 

KUHINJSKA MAST (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

KURILNO OLJE (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LAKI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 
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LASJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LEPILA (ostanek) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

LEPILNI TRAKOVI, KI NISO EMBALAŽA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LES-KOSI KOSOVNI ODPADKI-LES  ZC 

LISTJE  BIOLOŠKI ODPADKI *** 

LONČKI ZA ROŽE (plastični,ki jih dobimo pri nakupu rože) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

LUŽINE / ALKALIJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MALI GOSPODINJSKI APARATI (električni) OEEO ZC 

MAŠČOBA ŽIVILSKA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MAZIVA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

MONITORJI OEEO ZC 

MOTORNO OLJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

NAFTA IN KURILNO OLJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

NAGROBNE SVEČE NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

NAHRBTNIKI IN TORBE (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

NITRO razredčila ipd. NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

NOVOLETNO DREVESCE (naravno) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

NOVOLETNO DREVESCE- umetno OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OBLAČILA (še uporabna) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

OBLAČILA-neuporabna OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OBUVALA (uporabna) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

OČALA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODEJE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODPADKI IZ BLAGA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODPADKI IZ TEKSTILA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ODSTRANJEVALCI MADEŽEV NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ODSTRANJEVALCI RJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ODSTRANJEVALEC LAKA ZA NOHTE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OKENSKO STEKLO KOSOVNI ODPADKI-STEKLO  ZC 

OLJA IN NAOLJENI PREDMETI IN SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OLJE ZA CVRTJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

OLJNI FILTRI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ORODJE (na baterijski ali električni pogon) OEEO ZC 

ORODJE KOVINSKO (ročno) KOVINSKI ODPADKI ZC 

OSTANKI BLAGA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

OTROŠKI VOZIČEK KOVINSKI ODPADKI ZC 

OVOJNI PAPIR, NEPLASTIFICIRAN PAPIR EO, ZC 

PAPIR (KOPIRNI, PISEMSKI, OVOJNI, ..) PAPIR EO, ZC 

PAPIRNATA EMBALAŽA (VREČKE, OVOJNI PAPIR, ŠKATLE,..) PAPIR EO, ZC 

PAPIRNATE BRISAČE (neumazane) PAPIR EO, ZC 

PAPIRNATE BRISAČE, ROBČKI IN SERVETI (umazani) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

PAPIRNATE VREČKE PAPIR EO, ZC 

PASOVI (še uporabni) OBLAČILA IN OBUVALA EO* 

PEKI PAPIR, POVOŠČEN PAPIR OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PEPEL LESA, PREMOGA IN KOKSA (ohlajen) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

PERESNICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PESTICIDI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

PISEMSKE OVOJNICE PAPIR EO, ZC 

PLASTENKE ČISTIL IN PRAL. SREDSTEV (prazne in čiste) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

PLASTIČNA FOLIJA EMBALAŽA PM, EO, ZC 
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PLASTIČNA POSODA, LONČKI, GAJBICE, SODČKI, BANJE IPD KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNE IGRAČE ipd. KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNI AVTO DELI KOSOVNI ODPADKI  ZC 

PLASTIČNI PREDMETI, KI NISO EMBALAŽA IZ PP, PE ALI ABS KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLASTIČNI VIJAKI, VLOŽKI, VTIČNICE, DOZE, CEVI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PLASTIČNO POHIŠTVO KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

PLATIŠČA  KOVINSKI ODPADKI ZC 

PLEKSI STEKLO KOSOVNI ODPADKI  ZC 

PLENICE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PLEVEL BIOLOŠKI ODPADKI *** 

PLOČEVINA KOVINSKI ODPADKI ZC 

PLOČEVINKE  EMBALAŽA PM, EO, ZC 

PLUTA IN PLUTOVINASTI ZAMAŠKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

POHIŠTVO kovinsko KOVINSKI ODPADKI ZC 

POHIŠTVO leseno KOSOVNI ODPADKI-LES  ZC 

POHIŠTVO ostalo KOSOVNI ODPADKI  ZC 

POHIŠTVO plastično KOSOVNI ODPADKI-PLASTIKA ZC 

POKROVČKI (kovinski ali plastični) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

POKROVČKI OD SVEČ NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

POKROVČKI stekleni STEKLO EO, ZC 

POMIVALNI STROJ OEEO ZC 

PONEVE KOVINSKE  KOVINSKI ODPADKI ZC 

PORCELAN GRADBENI  ODPADKI ZC 

POSODA  KOVINSKA  KOVINSKI ODPADKI ZC 

POSODA IZ PORCELANA ALI KERAMIKE GRADBENI  ODPADKI ZC 

POSODA PLASTIČNA  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PRALNI STROJ OEEO ZC 

PREDMETI IZ KOVIN KOVINSKI ODPADKI ZC 

PREDVAJALNIK (CD, DVD IPD) OEEO ZC 

PREPROGE, MANJŠE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

PREPROGE, VELIKE KOSOVNI ODPADKI  ZC 

RAČUNALNIKI IN RAČUNALNIŠKA OPREMA OEEO ZC 

RADIATORJI KOVINSKI ODPADKI ZC 

RADIATORJI-ELEKTRIČNI OEEO ZC 

RADIJSKI SPREJEMNIKI OEEO ZC 

RAZBITO STEKLO (manjša količina: npr. razbit kozarec ipd.) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

RAZKUŽILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

RAZLIČNI GOSPODINJSKI IZDELKI IZ GUME OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

RAZREDČILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

REVIJE PAPIR EO, ZC 

ROŽE, LONČNICE - naravne (skupaj z zemlji in lončkom) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ROŽE, LONČNICE - umetne OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

SADJE (olupki, ostanki in gnilo sadje) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

SEDEŽNO POHIŠTVO KOSOVNI ODPADKI  ZC 

SENČILA KOSOVNI ODPADKI  ZC 

SESALNIKI OEEO ZC 

SMUČI KOSOVNI ODPADKI  ZC 

SOBNE RASTLINE (brez lončkov) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

SPREJI (neizpraznjeni) NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA PROTI PLEVELU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 
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SREDSTVA PROTI RJAVENJU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA PROTI ZMRZOVANJU NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ČIŠČENJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA HLAJENJE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODSTRANITEV VODNEGA KAMNA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODSTRANJEVANJE BARVE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA ODVRAČANJE ŠKODLJIVCEV NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SREDSTVA ZA VAROVANJE LESA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

STEKLENA EMBALAŽA OD ZDRAVIL, KOZMETIKE (prazna) STEKLO EO, ZC 

STEKLENA VOLNA ZA IZOLACIJO (večji kosi) KOSOVNI ODPADKI  ZC 

STEKLO - OKENSKO KOSOVNI ODPADKI-STEKLO  ZC 

STEKLO (steklenice, kozarci ipd) STEKLO EO, ZC 

STIROPOR - embalaža EMBALAŽA PM, EO, ZC 

STIROPOR-OSTANKI OD IZOLACIJE, večji kosi KOSOVNI ODPADKI-STIROPOR ZC 

STRUP ZA PODGANE, POLŽE… NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

STRUPENE SNOVI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

SUŠILCI ZA LASE, FENI OEEO ZC 

SUŠILNI STROJ OEEO ZC 

SVEČE -PLASTIČNA POSODA NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

SVEČE -STEKLENA POSODA NAGROBNE SVEČE PO, ZC 

SVETILKE OEEO ZC 

ŠKARJE (kovinske) KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŠKATLE (kartonske ali iz papirja) PAPIR EO, ZC 

ŠKATLICE (plastične ali kovinske) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

ŠOLSKE POTREBŠČINE (RAVNILA, PLASTIČNE MAPE, OVITKI IPD) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ŠPORTNA OPREMA (kolesa, uteži, smuči ipd) KOSOVNI ODPADKI  ZC 

ŠTEDILNIK NA TRDA GORIVA KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŠTEDILNIKI-ELEKTRIČNI, KOMBINIRANI IPD OEEO ZC 

TALNE OBLOGE KOSOVNI ODPADKI  ZC 

TAPETE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TEKSTIL (zavese, prti, postelnina, pregrinjala, odeje ipd.) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TELEFONI IN TELEKOMUNIKACIJSKA OPREMA OEEO ZC 

TERMOAKUMULACIJSKE PEČI OEEO ZC 

TERMOMETRI NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

TETRAPAK IN DRUGA SESTAVLJENA EMBALAŽA EMBALAŽA PM, EO, ZC 

TISKALNIK, KOPIRNI STROJI IPD OEEO ZC 

TOPILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

TOPLOTNA IZOLACIJA (večji kosi) KOSOVNI ODPADKI  ZC 

TORBE (neuporabne) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

TRAVA BIOLOŠKI ODPADKI *** 

TUBE (plastične in kovinske) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

TV APARATI IN MONITORJI OEEO ZC 

USNJE IN USNJENI IZDELKI (neuporabni) OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

VALOVITA LEPENKA PAPIR EO, ZC 

VEJE OKRASNIH DREVES (manjše količine - zrezano) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

VIJAKI, MATICE, PODLOŽKE IPD KOVINSKI ODPADKI ZC 

VREČKE (papirnate) PAPIR EO, ZC 

VREČKE (plastične) EMBALAŽA PM, EO, ZC 

VREČKE IZ SESALNIKA OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

VRTNI ODPADKI BIOLOŠKI ODPADKI *** 
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ZDRAVILA NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ZELENJAVA (ostanek) BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ZEMLJA OD LONČNIC BIOLOŠKI ODPADKI *** 

ZGOŠČENKE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ZOBNE ŠČETKE IN NITKE OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ZVEZKI PAPIR EO, ZC 

ŽARNICE (neonske sijalke, varčne žarnice) OEEO ZC 

ŽARNICE AVTOMOBILSKE NEVARNI ODPADKI NE, ZC 

ŽARNICE Z VOLFRANOVO NITKO  OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

ŽEBLJI, ŽICA IPD. KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽELEZO KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽICA KOVINSKI ODPADKI ZC 

ŽIMNICE KOSOVNI ODPADKI  ZC 

ŽIVA MEJA (odrez) BIOLOŠKI ODPADKI ***, ZC 

ŽIVALSKI IZTREBKI OSTANEK KOM. ODPADKOV PM, ZC 

LEGENDA: EO- ekološki otok; EO* - zabojnik za zbiranje oblačil in obutve na ekoloških otokih Poljane, Gorenja vas in 
Todraž; PM- hišno prevzemno mesto (oddaja v hišni zabojnik/vrečo ob poti smet. vozia); ZC-zbirni center; NE-letno zbiranje 
nevarnih odpadkov po urniku (premična zbiralnica); *** - kompostiranje v hišnem kompostniku; OEEO-odpadna električna 
in elektrosnska oprema; PO - zabojnik za sveče na pokopališču;  

 
 


